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REPUBLIK ÖSTERREICHH-II'69 der Beilagen zudenst~nosraphi5chen Protokollen des NationaIr 
------~~----- ' 

Der Bundesminisler für Verkehr 

Pr.Zl. 5~90~/22-~r1s.1Jl-1975 

ANFRAGEBEAWrHORTUNG 

XlII. Gesetzgebungsperiode , 

22'10/A.B. 
~U' 239'+ jJ. 
Präs.IJ\1 .. 1.3. . .A~~S75 

betreffend die schriftliche Änfrare der' 
AbS. Libal und Genossen, Nr. 2394/J-NR/1975 
v0!'11975 07 Oll : "TelefonanschHlsse in 
Oberösterreich" . 

Ih~ A f ' b . ~ . 1",.,']','e-,'.lDo l r .. ,,'t ~"l' b,~.,nntt,·",'orten.· , -- e n rap;eer .... al.L e lC .. mlY', ,,-,,..<. ,""G. • 

Zu Tfrar.e ~t: 

In Berichtszeitraun vom 1.1.1970 bis 31.12.1971.{ Hurden in Ober­

.6sterreich 55.386 FernsprechanschlUsse errichtet. 

navon entfiele~ Ruf die Bezirke bzw. Stadt mit ei~enem Statut 

Braunau 

Eferdinr; 

F'reistadt 
Gmunden 

Grieskirchen 

Kirchdorf 

Linz-Stadt 

Per;:; 

Ried/I. 

Rohrbach 

28 111 

680 

2359 
4312 
2339 
2518 
3 () C;,)7 

,) '-' 

2 :1205 
1896 
2531 

936 

2398 
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Zu Prase 2: 

Ste~r-LElnd 

Ur fahr..,' Ur::Fceb unr-

Vöcklabruck 

tve1s-Land 

Hels-Stadt 

1010 
24 97 
- .. - J 

1831~ 

5228 

2092 

4857 Anschinsse. 

Im Ber1chtszeitraum vom 1.1.1966 bis 31.12.1969 wu~den demge7en­

'Über nur 25.916 Ji'erns9rechanschl:·isse .installiert. 

Davon entfielen auf die Bezirke bzw. Stadt mit eigenem Statut 

Braunau 

Eferdinp; 

:Freistadt 

Gmunden 

Grieskirchen 
Kirchdorf 

Linz-Land 

Linz-Stadt 
Perg 

Ried/I. 

Rohrbach 

Schärdins 
Steyr-Land 

Steyr-:-Stadt 
Urfahr-Umcebung 

Vöck1abruck 

Hels-Land 

vle 18- S taa t 

973 
202 

330 
'1 o"Q 1; 

. ..1 • .,/.t 

747 
422 

:1798 

10069 
520 

846 

453 
,.,....,c 
! ! Li 

502 

15)2 

536 
1329 

665 
2350 A:lS chlHsse. 

Es ist somit im Berichtszeitraum 1970 bis 1?74 gegenüber dem 
Berichtszeitraum 1966 bis ;969 eine Zunahme um 39.470 AnschlUsse, 

festzustellen. 
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